Администрация муниципального района
«Дульдургинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от «24» января 2022 г.                                                                     № 19-п
О введении на территории муниципального района «Дульдургинский район» режима повышенной готовности в границах сельского поселения «Дульдурга»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68 -ФЗ «О защите на населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Забайкальского края от 20 января 2009 года № 7 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края», постановлением администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 02 августа 2017 г. № 525-п «О муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края на территории муниципального района «Дульдургинский район», во исполнение решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Дульдургинский район» (Протокол №2 от 24 января 2022 года), в целях устранения последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с выходом грунтовых вод и образованием наледных явлений,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 24 января 2022 года на территории муниципального района «Дульдургинский район» режима повышенной готовности в границах сельского поселения «Дульдурга»;
2. Начальнику управления территориального развития МР «Дульдургинский район» Шагдарову Н.Д. организовать работу по обследованию территорий и объектов инфраструктуры для определения ущерба от свершившейся чрезвычайной ситуации, а также определения вида и объемов необходимых аварийно-восстановительных и других неотложенных работ;
2.1. Привлечь все силы и средства в достаточном и необходимом объеме на проведение защитных мероприятий, аварийно-восстановительных и других неотложных работ;
2.2. Организовать работу комиссии по оценке ущерба;
2.3. Определить подрядчиков по выполнению аварийно-восстановительных, ремонтных и других видов неотложных работ по очистке территорий от наледей, обустройству водозадерживающих грунтовых валов, обустройство дренажных канав, расчистке русел и других видов необходимых работ.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации муниципального района «Дульдургинский район»;
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального района                                                       Д.Б. Бадмаев

Исп. М.Б. Дамдинжапов
Юрист Д.Б. Дашиева